
20. 4. 2005, Setkání členů konsorcia Elsevier Science, Praha

ES UTL kolekce – podmínky, platby

Štěpánka Žižková
Státní technická knihovna

s.zizkova@stk.cz



20. 4. 2005, Setkání členů konsorcia Elsevier Science, Praha

ES UTL kolekce – podmínky, platby

2

STáTNÍ TECHNICKá KNIHOVNA

Smluvní základ pro možnost změn v UTL 
kolekcích

Při veškerých změnách je nutné dodržet finanční objem, 
výjimka: přechod na e-only…

� Schedule B
Licensed Products se skládá z:

– Complete Collection – tj. jednotlivá členská předplatná
– Five UTL Collections

� Schedule E
… předplatitel může vyměnit předplacené tituly časopisů, které 
jsou vyjmenovány v příloze 2 (tj. Complete a UTL) 



20. 4. 2005, Setkání členů konsorcia Elsevier Science, Praha

ES UTL kolekce – podmínky, platby

3

STáTNÍ TECHNICKá KNIHOVNA

Termíny pro změny
Schedule E, Product Attachment
4. Substitution of journal titles:
� Do 90 dnů po podepsání kontraktu (9. 9. 04)

– viz prosincové návrhy na změny
� Do 31. 3. po začátku každého kontrahovaného roku

– na základě vzájemné písemné dohody
– tituly budou změněny ještě v tomtéž roce

� Do 1. 8.
– stačí písemná informace
– změny se projeví od začátku dalšího kontrahovaného roku



20. 4. 2005, Setkání členů konsorcia Elsevier Science, Praha

ES UTL kolekce – podmínky, platby

4

STáTNÍ TECHNICKá KNIHOVNA

Prosincové změny

� V souladu se smlouvou s ES byly 22. 12. 2004zaslány požadavky členů na změny v jednotlivých UTL kolekcích v souhrnné hodnotě (v katalogových cenách 2005) 887 455,- EUR a Elsevier Science byl požádán o zaslání kalkulace UTL-fee.
� ES teprve 11. 3. 2005 poslal  zpět pouze seznam jednotlivých požadovaných nových titulů s cenou, která je pouze podkladem pro kalkulaci UTL-fee. 
� Do dnešního dne nebyla předložena oficiální kalkulace UTL-fee po případných změnách v kolekcích.



20. 4. 2005, Setkání členů konsorcia Elsevier Science, Praha

ES UTL kolekce – podmínky, platby

5

STáTNÍ TECHNICKá KNIHOVNA

Platby 2005

� Platby účastníka „konsorcia“
Předplatné – tj. p/e individuální odběry + DPH + 5%/rok
� E-fee z předplatného 
Loňská částka + 5%+ navýšení po úpravě počtu členů a korekcí 
při překročení částky 2300 EUR v 2005

� Velikost instituce (uživatelé, FTE)
� Objem předplatného instituce
� Velikost UTL kolekce (244 – 860 tis. EUR)

� Platby z dotace 1N
� UTL-fee 7 516 tis. Kč + 1 428 tis. Kč DPH

– Vklad STK 1 200 tis. Kč



20. 4. 2005, Setkání členů konsorcia Elsevier Science, Praha

ES UTL kolekce – podmínky, platby

6

STáTNÍ TECHNICKá KNIHOVNA

Smlouva – poskytování ILL
� Section 2. Licence
… předplatiteli je povoleno využít předplacené tituly na 
splnění požadavků na MVS (ILL) za podmínek, že:
1. požadavek přichází od nekomerční instituce v ČR,
2. požadovaný článek je distribuován v tištěné podobě e-mailem nebo faxem,
nebo
3. je zaslán prostřednictvím zabezpečeného systému typu Ariel, kdy elektronický soubor je okamžitě po vytištění článku zničen…


